



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 14 czerwca 2011 roku

Uczestnicy
uroczystości wręczenia
Nagrody „Kustosz Pamięci Narodowej”
im. Grzegorza Jakubowskiego”

Panie Prezesie!
Szanowni Laureaci!
Panie i Panowie!!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na uroczystości wręczenia Nagrody „Kustosz Pamięci Narodowej im. Grzegorza Jakubowskiego”. Gratuluję osobom i instytucjom wyróżnionym w bieżącym roku tym zaszczytnym tytułem: panu Adamowi Borowskiemu, panu Adamowi Macedońskiemu, pani Ewie Siemaszko i panu Władysławowi Siemaszko, Związkowi Sybiraków oraz Społecznemu Komitetowi Pamięci Górników KWK Wujek Poległych 16 grudnia 1981 roku. Aktywność i zasługi Państwa oraz reprezentowanych przez Państwa stowarzyszeń zostały docenione i godnie uhonorowane.

Zaszczytnym tytułem Kustosza Pamięci Narodowej kapituła wyróżniła już wiele znaczących postaci naszego życia publicznego, by wspomnieć tylko o Władysławie Bartoszewskim, Januszu Kurtyce oraz Pawle Jasienicy. Laureatami nagrody były także polskie i zagraniczne instytucje, jak Stowarzyszenie Archiwum „Solidarność” czy Instytut Józefa Piłsudskiego w Londynie i Stanach Zjednoczonych. Wymienione – tylko nieliczne przecież – przykłady osób i instytucji wyróżnionych nagrodą dowodzą, że Kapituła podejmuje wysiłek dostrzeżenia i uhonorowania różnorodnego typu działań służących kształtowaniu naszej historycznej tożsamości. Lata 1939 – 1989 były w dziejach naszego narodu okresem niezwykle dramatycznym, dlatego pielęgnowanie pamięci o tej epoce i jej bohaterach, do czego jesteśmy moralnie zobowiązani, wymaga zaangażowania, rzetelności i umiejętności współdziałania wielu, często bardzo różnych, osób i instytucji, które podejmują to wielkie wyzwanie.

Warto dziś, w dniu uroczystego wręczenia tegorocznej nagrody, podkreślić, że dzięki licznemu już gronu jej laureatów Instytut Pamięci Narodowej nie był i nie jest osamotniony w swoich działaniach na rzecz odsłaniania i opisywania trudnych kart naszych najnowszych dziejów. *Jest także niezwykle cenne, że Instytut potrafił dostrzec i nagrodzić tak zróżnicowane formy publicznej aktywności, które łączy to, że wpisują się w jego misję lub stanowią znaczące wsparcie w jej wypełnianiu.*

Raz jeszcze gratulując tegorocznym Kustoszom Pamięci Narodowej, życzę Państwu i reprezentowanym przez Państwa organizacjom, by ten zaszczytny tytuł stanowił nie tylko potwierdzenie głębokiego sensu dotychczasowych działań, ale także zachętę do dalszej aktywności.

Instytutowi Pamięci Narodowej życzę zaś, aby w wypełnianiu swojej misji zawsze mógł liczyć na wsparcie tych wszystkich instytucji i osób, którym leży na sercu troska o rozwijanie historycznej świadomości Polaków.

Bronisław Komorowski